©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 141/201 8/CFH, DE 8 DE OUTUBRO DE 201 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
021/CCGCS0/2018;

RESOLVE

Art. I' Designar os representantes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
integrarem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Ciências Sociais,
pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos a partir de 24 de setembro de 201 8:

Prof. Dr. AMURABI PEREIRA DE OLIVEIRA SPO/CFH
Prof. Dr. TIAGO BAHIA LOSSO - SPO/CFH
Prof.' Dr.' MARCA SOLEDAD ETCHEVERRY ORCHARD SPO/CFH
Prof.' Dr.' LETICIA MARIA COSTA DA NÓBREGA CESARnqo -- ANT/CFH
Prof.' Dr.' ANTONELLA l\,FARIA IMPERATRIZ TASSINARI ANT/CFH
Prof.' Dr.' NISE MARIA TAVARES JINKINGS MEN/CED

Art. 2' Atribuir l (uma) hora semanal de trabalho para cada membro

Art. 3' Revogar, a partir de 24/09/201 8, a Portaria n' 30/201 7/CFH, de 1 7 de março de 2017

MIRIAMFURTADÕ

Prof.e Dr.e Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria n9 2858/2016/GR